[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»___________20___ года № _________                                                ПРОЕКТ
пгт. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 09.10.2020 г. № 584 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Шалинском городском округе до 2024 года»

В целях подготовки проекта Бюджета Шалинского городского округа на 2024-2026 гг., во исполнение постановления администрации Шалинского городского округа от 14.06.2023 г. № 278 «Об утверждении Плана мероприятий по составлению проекта бюджета Шалинского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь постановлением администрации Шалинского городского округа от 04.09.2023 года № 423 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ (подпрограмм) Шалинского городского округа», администрация Шалинского городского округа,
[bookmark: sub_2]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения Шалинского городского округа до 2024 года»:
1.1.Наименование муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения Шалинского городского округа до 2024 года» читать в следующей редакции «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения Шалинского городского округа до 2026 года».
1.2. Паспорт муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения Шалинского городского округа до 2026 года» изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ
Муниципальной программы
 «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Шалинском городском округе до 2026 года»

	Ответственные исполнители  программы
	Администрация Шалинского городского округа

	Сроки реализации программы
	2020-2026 годы

	Цели и задачи программы
	Цели программы:
1. сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими;
1. повышение уровня правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения;
1. профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в Шалинском городском округе.
Задачи программы:
1) Предупреждение опасного поведения детей дошкольного и школьного возраста, участников дорожного движения;
2) Создание комплексной системы профилактики ДТП в целях формирования у участников дорожного движения стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения, реализация программы правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения;
3) Формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах.

	Перечень основных целевых показателей программы

	1. Количество проведенных профилактических мероприятий  по безопасности дорожного  движения и повышению уровня безопасности  среди детей  Шалинского городского округа;
1. Количество обустроенных кабинетов по безопасности дорожного движения «Светофор»;
1. Количество приобретенных  учебно-методических пособий по безопасности дорожного движения.
1. Количество приобретенных световозвращающих элементов.

	Объемы финансирования программы по годам реализации, рублей
	ВСЕГО: 2 852 721,00 руб.
в том числе местный бюджет:
2020 год – 206 700,00 руб.
2021 год – 195 000,00 руб.
2022 год – 47 821,00 руб.
2023 год – 95 000,00 руб.
2024 год – 769 400,00 руб.
2025 год-769 400,00 руб.
2026 год -769 400,00 руб.

	Адрес размещения программы в сети Интернет
	Официальный сайт администрации Шалинского городского округа http://shalya.ru/

1.2. Приложения № 1 и № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Шалинский вестник», и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа в телекоммуникационной сети Интернет.
3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  – начальника отдела администрации Шалинского городского округа Шмырина В.С.

Глава Шалинского городского округа                             А.П.Богатырев

Приложение к постановлению администрации
Шалинского городского округа
От «____»___________ 20____ г. № _______

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Формирование законопослушного поведения
 участников дорожного движения
в Шалинском городском округе до 2026 года»

Цели, задачи муниципальной программы и целевые показатели реализации программы
«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения
 в Шалинском городском округе до 2026 года»

	№ стро-ки
	Наименование цели и задач, целевые показатели
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Источник значений показателей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023
год
	2024 год
	2025 год
	2026
год

	1
	Цель 1 «Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими»

	2
	Задача 1 «Предупреждение опасного поведения детей дошкольного и школьного возраста, участников дорожного движения»

	3
	Количество проведенных профилактических мероприятий  по безопасности дорожного  движения и повышению уровня безопасности  среди детей  Шалинского городского округа
	ед.
	2
	3
	1
	3
	3
	3
	3
	Управление образованием Шалинского городского округа

	3.1
	Участие детей, в возрасте от 9 до 12 лет Шалинского городского округа в областном соревновании юных инспекторов движения «Безопасное колесо», от общего количества детей, указанного возраста
	%

	0,5
	0,5
	0,5
	Управление образованием Шалинского городского округа

	3.2
	Участие детей, в возрасте от 5 до 10 лет Шалинского городского округа в  конкурсе детского рисунка «Дорога и Мы» от общего количества детей, указанного возраста
	%

	16
	17
	17
	Управление образованием Шалинского городского округа

	3.3
	Участие детей, в возрасте от 9 до 12 лет Шалинского городского округа в  муниципальном соревновании юных инспекторов движения «Безопасное колесо»»  от общего количества детей, указанного возраста
	%

	5
	5
	5
	Управление образованием Шалинского городского округа

	4
	Цель 2«Повышение уровня правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения, профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в Шалинском городском округе»

	5
	Задача 2  «Формирование у участников дорожного движения стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения, культуры их поведения»

	6
	Количество обустроенных кабинетов по безопасности дорожного движения «Светофор»
	ед.
	1
	1
	0
	0
	3
	3
	3
	Управление образованием Шалинского городского округа

	7
	Цель 3 «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в Шалинском городском округе»

	8
	Задача 3 «Формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах»

	9
	Количество приобретенных учебно-методических и наглядных  материалов
	ед.
	18
	1570
	0
	20
	20
	20
	20
	Управление образованием Шалинского городского округа

	9.1
	Количество приобретенных   учебно-методических  материалов

	20
	20
	20
	Управление образованием Шалинского городского округа

	10
	Количество распространенных среди детей световозвращающих элементов
	ед.
	250
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	ОГИБДД МО МВД России «Шалинский»

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Формирование законопослушного поведения
 участников дорожного движения
в Шалинском городском округе до 2026 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения
участников дорожного движения в Шалинском городском округе до 2026 года»

	№
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, рублей
	Номер строки  задач, целевых показателей,

	строки

	на достижение которых направлены

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	8
	8
	9

	1
	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	2852721
	206700
	195000
	47821
	95000
	769400
	769400
	769400
	-

	2
	местный бюджет
	2852721
	206700
	195000
	47821
	95000
	769400
	769400
	769400
	-

	3
	Капитальные вложения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Прочие нужды
	2852721
	206700
	195000
	47821
	95000
	769400
	769400
	769400
	-

	8
	местный бюджет
	2852721
	206700
	195000
	47821
	95000
	769400
	769400
	769400
	-

	9
	Участие детей Шалинского городского округа в областном соревновании юных инспекторов движения «Безопасное колесо», , всего, из них
	47000
	0
	15000
	0
	8000
	8000
	8000
	8000
	3.1

	10
	местный бюджет
	47000
	0
	15000
	0
	8000
	8000
	8000
	8000
	-

	11
	Проведение одного конкурса детского рисунка «Дорога и Мы»  всего, из них
	40000
	0
	0
	0
	10000
	10000
	10000
	10000
	3.2

	12
	местный бюджет
	40000
	0
	0
	0
	10000
	10000
	10000
	10000
	-

	13
	Приобретение и распространение среди детей световозвращающих элементов всего, из них
	31400
	11400
	0
	0
	5000
	5000
	5000
	5000
	10

	14
	местный бюджет
	31400
	11400
	0
	0
	5000
	5000
	5000
	5000
	-

	15
	Организация и проведение одного муниципального соревнования юных инспекторов движения «Безопасное колесо», всего, из них
	307371
	12000
	47550
	47821
	50000
	50000
	50000
	50000
	3.3

	16
	местный бюджет
	307371
	12000
	47550
	47821
	50000
	50000
	50000
	50000
	-

	17
	Организация и проведение одного муниципального конкурса видеороликов в рамках акции «Юный пешеход», из них
	8450
	0
	8450
	0
	0
	0
	0
	0
	3

	18
	местный бюджет
	8450
	0
	8450
	0
	0
	0
	0
	0

	19
	Приобретение учебно-методической литературы по безопасности дорожного движения всего, из них
	81000
	0
	0
	0
	15000
	22000
	22000
	22000
	9.1

	20
	местный бюджет
	81000
	0
	0
	0
	15000
	22000
	22000
	22000
	-

	21
	Обустройство кабинетов безопасности дорожного движения «Светофор» всего, из них
	2223200
	100000
	100000
	0
	0
	674400
	674400
	674400
	6

	22
	местный бюджет
	2223200
	100000
	100000
	0
	0
	674400
	674400
	674400
	-

	23
	Приобретение наглядных пособий по безопасности дорожного движения
	114300
	83300
	24000
	0
	7000
	0
	0
	0
	9

	24
	местный бюджет
	[bookmark: _GoBack]114300
	83300
	24000
	0
	7000
	0
	0
	0
	-

image1.png